2°.- Esta concesión otorga a su beneficiario, los privilegios establecidos en las
leyes antes citadas y le impone las obligaciones contenidas en las mismas. 

Arto. 3°.- De conformidad con las ya citadas leyes, proceda el Licenciado Donald
Spencer F., a constituir un Depósito de Garantía por la cantidad de CUARENTA Y
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA DOLARES (U$ 48.480.00) dentro del
término de treinta días contados a partir de la fecha de notificación de este Decreto,
bajo los apercibimientos legales si no cumple. 

Arto. 4°.- El beneficiario deberá negociar en el Banco Central de Nicaragua, todas las
divisas y valores que necesitare vender para proveerse de moneda nacional.

[...]

5°.- Se obliga al beneficiario a respetar los derechos vigentes que con
anterioridad a este Decreto hayan sido otorgados y a efectuar dentro de los límites de
su concesión, los trabajos que correspondan conforme la técnica petrolera, con una
inversión mínima anual de Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta Dólares (U$
48.480.00), so pena de cancelarle su concesión si no cumple. 

Arto. 6°.- Este Decreto comenzará a regir a partir de la fecha en que libre el Título
respectivo, el cual deberá ser inscrito en el correspondiente Registro Público de la
Propiedad y publicado en “La Gaceta”, Diario Oficial, por cuenta del interesado, dentro